
UCHWAŁA NR XV/79/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU NAD WISŁĄ 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie przystąpienia Miasta i Gminy Solec nad Wisłą do realizacji Programu ,, Asystent 
osobisty osoby z niepełnosprawnością’’ dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 

2025 realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 115a 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.1283 z późn. zm.) oraz 
Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego 
- edycja 2025 realizowanego że środków Funduszu Solidarnościowego, Rada Miejska w Solcu nad 
Wisłą uchwala co następuje: 

§ 1. Miasto i Gmina Solec nad Wisła przystępuje do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej ,,Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością’’ dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

§ 2. Program będzie realizowany przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Solcu 
nad Wisłą w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Solec nad Wisłą. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Solcu nad 

Wisłą 
 
 

Jadwiga Kandyba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29ED74BF-67AF-4939-A95C-1FB2194B696F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XV/79/2025 
Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłą 

w dniu 30 stycznia 2025 r. 
 
 

Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego – edycja 2025 został opracowany przez Ministerstwo Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej. Adresowany jest do gmin i powiatów, w których istnieje potrzeba 
świadczenia usług asystenta. Podstawą prawną realizacji zadania jest art. 7 ust. 5 ustawy 
z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym. Program zapewnić ma 
dostępność do usług asystencji osobistej, tj. wsparcie skierowane do osób z niepełno 
sprawnościami w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu 
społecznym osób niepełnosprawnych z terenu Miasta i Gminy Solec nad Wisłą. Głównym 
celem Programu jest wprowadzenie usług asystenta osobistego osobyz niepełnosprawnością, 
jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla uczestników Programu: 
1. dzieci do ukończenia 16. roku życia posiadających orzeczenie o niepełnosprawności 
łącznie ze wskazaniami w pkt 7 i 8 w orzeczeniu o niepełnosprawności – konieczności stałej 
lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną 
możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień 
opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz 
2. osób z niepełnosprawnościami posiadających orzeczenie: o znacznym stopniu 
niepełnosprawności albo o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo traktowane na 
równi z orzeczeniami wymienionymi w lit. a i b, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych. 
Co ważne, osoba z niepełnosprawnością  lub opiekun prawny ma prawo wyboru osoby, która 
będzie świadczyć usługi asystenta. Za realizację usługi asystencji osobistej, uczestnik nie 
ponosi odpłatności.  Program będzie współfinansowany ze środków Funduszu 
Solidarnościowego prawdzie art. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych niewyłączna możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej 
mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawa nie stoją temu na 
przeszkodzie, jednakże jak przyjmuje się w judykaturze, jedną z konstytucyjnych zasad 
państwa prawnego (art. 2 Konstytucji RP), jest zasada niedziałania prawa wstecz. Zasada ta 
nie ma charakteru absolutnego i w wyjątkowych sytuacjach może zostać nadana moc 
wsteczna aktowi prawnemu. Problem niedziałania prawa wstecz był już przedmiotem 
rozważać Trybunału Konstytucyjnego. Trybunał kilkakrotnie wypowiadał się, że zakaz lex 
retro non agit dotyczy zwłaszcza przepisów normujących prawa i obowiązki obywateli, jeżeli 
prowadzi to do pogorszenia ich sytuacji w stosunku do stanu poprzedniego. Odstąpienie od 
tej zasady dopuszczalne jest jedynie wyjątkowo i tylko z usprawiedliwionych względów, gdy 
jest to konieczne dla realizacji wartości konstytucyjnej ocenianej jako ważniejsza od wartości 
chronionej zakazem retroakcji (orzeczenie z 30 listopada 1993 r. w spr. K 18/92, wyrok 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29ED74BF-67AF-4939-A95C-1FB2194B696F. Podpisany Strona 1



z 27 lutego 2002 r. w spr. K 47/01, orzeczenie z 19 października 1993 r. w spr. K 14/92, 
wyrok z 31 stycznia 2001 r. w spr. P 4/99). Przedmiotowa uchwała korzystniej normuje 
prawa niepełnosprawnych obywateli, dlatego zasadnym jest nadania jej mocy wstecznej. 

Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29ED74BF-67AF-4939-A95C-1FB2194B696F. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/79/2025 RADY MIEJSKIEJ W SOLCU NAD WISŁĄ z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


